
 

 

CITTA’  DI   MOLFETTA 

Provincia di Bari 

 

 

 

SETTORE  ECONOMICO  FINANZIARIO 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

n. 36  del 27/04/2011 
 

    PROGRESSIVO GENERALE N. 566 

 

 

    OGGETTO: PULIZIE IMMOBILI VIA TERMITI, 15 E VIA PIAZZA, 40 PERIODO MARZO    

2011. LIQUIDAZIONE DI SPESA DI €. 2.271,50  IN  FAVORE DELLA  

MOLFETTA  MULTISERVIZI SPA. 

 

 

Emessa ai sensi 

 

• Degli artt.107,151 comma 4° 183 comma 9° D. L.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. Leggi   

sull’ordinamento degli EE.LL.); 

 

• Degli artt. 4, comma 2° e 17, D. L.vo n. 165 del 30.3.2001; 

 

• Dello Statuto Comunale; 

 

• Del Regolamento di Contabilità; 

 

• Della Delibera di Giunta Comunale n. 23   del 24/05/2010  di approvazione del PEG.  

 

 

 

 

 

 



IL DIRIGENTE 

 
Premesso che: 
 
- il Comune di Molfetta è proprietario di numerosi immobili nella Città Vecchia; 

 
- si sono da poco resi disponibili degli appartamenti ubicati nel Centro Antico, finora occupati dagli 

sfollati delle palazzine pericolanti di via Aldo Fontana, e liberatisi per il trasferimento degli stessi nelle 
palazzine ricostruite; 
 
- che alcuni degli immobili citati – nel dettaglio alloggi con accesso da via Termiti n.15 e da via Piazza 

n. 40,  sono stati destinati ad uffici ed archivi comunali, stante la atavica carenza di spazi lavorativi 
nelle strutture comunali, in particolare di aree destinate all’archiviazione di documentazione cartacea; 
 
Dato atto che, al fine di rendere utilizzabili gli immobili in parola quali uffici e/o archivi, fu dato incarico 
alla Molfetta Multiservizi s.p.a. di provvedere alla pulizia straordinaria degli stessi, al trasporto dei 
mobili e delle attrezzature d’ufficio, all’applicazione delle targhe identificative degli uffici, alla 
sostituzione delle serrature, nonché di provvedere alla pulizia sistematica degli ambienti; 
 
Vista la documentazione contabile prodotta dalla Molfetta Multiservizi s.p.a., per i servizi resi nel 
periodo marzo 2011, per un ammontare complessivo di € 2.271,50, I.V.A. inclusa; 
 
Verificato che non sussistano gli obblighi di cui all’art. 3 della L. 136/2010, in quanto questo Comune 
detiene l’intero pacchetto azionario della Società affidataria del servizio, e pertanto si configura 
l’ipotesi dell’affidamento “in house”; 
 
Ritenuto che nulla osta alla liquidazione della spesa in favore della Molfetta Multiservizi; 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del 
T.U.EE.LL.; 
 
Visto il T.U.EE.LL., approvato con D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 
 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. Liquidare la spesa complessiva di € 2.271,50, in favore della Molfetta Multiservizi s.p.a., per i servizi 
di pulizia ordinaria presso gli immobili di proprietà comunale ubicati in via Piazza n. 40 e via Termiti n. 
15, da questa prestati nel periodo marzo 2011; 
 
2. La spesa di € 2.271,50 è prevista e grava sul Cap. 13000 “Spese manutenzione immobili comunali” 
del Bilancio 2010, con impegno n. 2394/2, giusta art. 153, comma 5°, del T.U.EE.LL.; 
 
3. Dare atto che il presente provvedimento non contiene dati personali sensibili, ai sensi del D.L.vo n. 
196/2003; 



4. Inviare il presente atto alla Molfetta Multiservizi s.p.a. ed all’Ufficio Ragioneria, per gli adempimenti 
di competenza; 
 
5. Stabilire che responsabile del procedimento è la Dott.sa Ottavia Antonucci, ai sensi degli artt. 4-5 
della legge 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
6. Statuire che la presente, comportando impegno contabile di spesa, diventerà immediatamente 
eseguibile con l’avvenuta attestazione di copertura finanziaria espressa dal competente Dirigente del 
Settore Economico e Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del T.U.EE.LL. 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
 

                                                                               DOTT. GIUSEPPE DOMENICO DE BARI 
 
 
 
 
 
 
 
 

********** 
All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a 
firma del Dirigente del Settore Economico-Finanziario – Dott. GIUSEPPE DOMENICO 
DE BARI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

_____________________________________ 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 

 

 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO 

PER GIORNI 15 CONSECUTIVI DAL ___________________ AL___________________ 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Dott. Michele Camero 

 

 

 

 

 

Per l’ esecuzione: 

Al Sindaco 

All’Assessore alle Finanze 

Al Segretario Generale 

A ___________________________ 

 


